2024 年 5 月 10 日

各  位

東京都港区港南２丁目 15 番３号

株式会社ＩＣ

代表取締役社長執行役員 齋藤 良二

（コード番号 4769：東証スタンダード市場）

問合せ先

執行役員経営企画室長 三浦 光大

TEL：03-4335-8188  FAX：03-4335-8196

第２四半期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2023年11月10日に公表した2024年９月期第２四半期連結累計期間（2023年10月１日～2024年３月31日）

の業績予想と、本日公表の実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年９月期第２四半期(累計)連結業績予想と実績値との差異(2023年10月１日～2024年３月31日)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,445

百万円

263

百万円

288

百万円

174

円 銭

23.04

実績値（Ｂ） 4,598 445 504 346 46.37

増減額（Ｂ－Ａ） 152 182 215 171

増減率（％） 3.4 69.1 74.7 98.1

(ご参考)前期実績

(2023 年９月期第２四半期累計)
4,266 360 383 259 34.25

２．差異の理由

売上高につきましては、製造、金融・証券・保険向けの売上が増加したことなどにより、前回発表予

想を上回りました。利益につきましては、売上高の増加や一部販管費の発生が第 3 四半期以降に後ろ

倒しとなったことなどにより前回予想を上回りました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、上期より後ろ倒しとなった販管費の発生や、欧米にお

ける金融引き締めの継続や中国経済の先行き懸念、さらには物価上昇、中東地域をめぐる情勢など、

景気を下押しするリスクもあり影響が不透明な事から、前回予想を据え置いております。今後、修正

が必要と判断した場合には、速やかに情報開示いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以 上